
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RIO CUARTO, 04 de agosto de 2023.

VISTO, la necesidad de designación de los Estudiantes que se detallan en
Anexos de la presente en los cargos de Ayudantes de Segunda Rentados y
Ad-Honorem en los Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales; y

CONSIDERANDO
Que se cuenta con los dictámenes producidos por las Comisiones

Evaluadoras designadas para tal fin de acuerdo a la Resolución del Consejo
Directivo Nro. 150/23 y que los mismos se ajustan a la Resolución del Consejo
Superior Nro. 298/12 y las Resolución del Consejo Directivo Nro. 140/18.

Que se observa un detalle completo y pormenorizado de la evaluación.

Que además se cuenta con factibilidad presupuestaria.

Que se cuenta con el Informe favorable de la Secretaria Académica de esta
Facultad.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES
RESUELVE:

ARTICULO 1ro.-: Designar interinamente a partir del día 03 de agosto de 2023 y
hasta el 03 de agosto de 2024, como Ayudantes de Segunda Rentados en los
Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales,
a los Estudiantes que se detallan en el ANEXO I de la presente.

ARTICULO 2do.-: Designar interinamente a partir del día 03 de agosto de 2023 y
hasta el 03 de agosto de 2024, como Ayudantes de Segunda Ad-Honorem en los
Departamentos de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales,
a los Estudiantes que se detallan en el ANEXO II de la presente.

ARTÍCULO 3ro.-: Las erogaciones que demande el cumplimiento de la presente,
serán costeadas con cargo a las partidas específicas del presupuesto en vigor.

ARTÍCULO 4to.-: Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS TRES DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

RESOLUCION Nro.: 223/2023



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

ANEXO I

AYUDANTES DE SEGUNDA RENTADOS

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

Área Química Biológica

CESCA GONZÁLEZ, Bruno Agustín DNI 43.297.374

2.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

Área Biología

MURATORE, Nicolás DNI 41.255.441

Área Botánica

LINGUA, Ana Belén DNI 40.974.163

Área Educación

MORA, María Belén DNI 32.208.229

Área Zoología

GARCIA GONZALEZ, Jeremías Gabriel DNI 41.964.717

3.- DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

LABBRUZZO, Patricia Sofía DNI 37.718.411

BOFFADOSSI, Malena Luana DNI 43.411.190

URQUIZA, Carolina del Pilar DNI 42.892.907

4. DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN

BUTTIGNOL, Valentín DNI 43.228.027

ONTIVERO, Mariano DNI 28.579.801

MERCADO, Nicolás DNI 44.813.818

FUNGO, Augusto DNI 43.365.646

CALDERON, Agustín DNI 43.132.390



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

5. DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

Área/Asignaturas: Cálculo I (1921), Cálculo II (1928), Cálculo III (1929)

NEGRO, Vanina Grisel DNI 40.679733

GUTIERREZ, Yvonne Daniela DNI 41.676.060

Área/Asignaturas: Probabilidades (1987)

MENEGHELLO, Delfina DNI 42.861.368

MUÑOZ MASSI, Paula DNI 36.212.605

6. DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA

BUTTIGLIERO, Facundo Nahuel DNI 39.738.055

MILANESIO, Delfina DNI 41.185.426

7. DEPARTAMENTO DE FÍSICA

DEMO, Augusto DNI 42.638.293

8. DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA

VASQUETTO, Agustina DNI 41.441.630

---------------------------------------



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

ANEXO II

AYUDANTES DE SEGUNDA AD-HONOREM

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

Área Química Biológica

SORIA, Martín Ezequiel DNI 42.128.369

MARQUEZ LLORENS, Pilar DNI 39.072.356

SERVETTI, Florencia del Carmen DNI 41.827.020

FOZ, Bárbara Tamara DNI 42.109.199

2.- DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

Área Zoología:

ARCOSTANZO, Julieta Fabiana DNI 40.503.785

Área Botánica

PRESTTI MARTINES, Martina DNI 45.592.007

FEDRE-BRITOS, María Amparo DNI 37.286.127

ANDRES, Agustín Fernando DNI 42.048.674

GONZALEZ GUZZETTA, Franco DNI 41.595.491

PEREA GUZMÁN, María Candelaria DNI 41.626.203

3.- DEPARTAMENTO DE QUÍMICA

URQUIZA, Andrea Sofía DNI 41.431.990

CALOSSO MAGNOLI, Andrés DNI 38.479.659

4. DEPARTAMENTO DE COMPUTACIÓN

COMBINA, Lara DNI 43.806.019

ARIAS, Rocío Aylén DNI 43.082.157

DIAS GUNDIN, Ignacio DNI 43.606.489



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

5. DEPARTAMENTO DE GEOLOGÍA

ZÁRATE, Ezequías Natanael DNI 41.622.785

PÉREZ, Daniela Paola DNI 32.749.338

6. DEPARTAMENTO DE FÍSICA

MARCHISIO, Andrés DNI 43.810.771

PAZ, Guadalupe DNI 44.191.931

BRONDO, Franco Nicolás DNI 37.422.154

7.- DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA

GUZMÁN, María Flavia DNI 42.161.798

GUERREIRO, María Clara DNI 44.204.282

---------------------------------------



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 07 de agosto de 2023, 17:39 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230807-64d15676d1bc9.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA BEATRIZ MORESSI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-08-07T17:39:36-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-08-08T07:14:03-0300
	MORESSI Marcela Beatriz




